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Den 23. juni 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 963 (MOF alm. del) stillet 27.maj 2020 efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Michael Aastrup Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 963 

”Kan ministeren garantere, at der føres tilstrækkeligt tilsyn med virksomhedstyper som DAKA i 

Randers, og at disse virksomheder ikke udgør en miljø- og sundhedsmæssig risiko?” 

Svar 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser følgende som jeg henholder mig til:  

 

”DAKA i Randers og tilsvarende virksomheder er underlagt EU’s direktiv om industrielle emissioner. 
Direktivets bestemmelser er indført i blandt andet miljøtilsynsbekendtgørelsen og 

godkendelsesbekendtgørelsen. Kravene til virksomheder, som er underlagt direktivet, kan være 

skærpede i forhold til de krav, der stilles til øvrige virksomheder. 

 

Der er Miljøstyrelsens vurdering, at tilsynsmodellen, som er fastsat i miljøtilsynsbekendtgørelsen, 

sikrer, at myndighederne fører tilsyn med de virksomheder med størst behov. Frekvensen for, hvor 

ofte der føres miljøtilsyn på virksomheder omfattet af direktivet, fastsættes ud fra en risikovurdering af 

den enkelte virksomhed. Jo højere risikoscore, jo flere tilsyn får virksomheden. Der indgår fem 

parametre i miljørisikovurderingen, der dækker sandsynligheden for at der sker en forurening og 

konsekvensen af en potentiel forurening. Som parameter for sandsynlighed indgår, bl.a. hvor mange 

håndhævelser virksomheden har modtaget, fx overskridelse af vilkår for lugtemissioner. Som 

parameter for konsekvens indgår bl.a. virksomhedens emissioner og beliggenhed. 

 

Virksomheder med en høj risikoscore får tilsyn minimum en gang hvert år, virksomheder med middel 

vægtet score får tilsyn minimum en gang hvert 2. år, og virksomheder med lav score får tilsyn 

minimum hvert 3. år. Ud over de nævnte tilsyn har myndighederne en pligt til at føre tilsyn, hvis der fx 

klages over gener fra virksomheden eller opstår uheld, der kan påvirke omgivelserne.   

 

Daka ved Randers skal på baggrund af den aktuelle risikoscore have tilsyn minimum en gang hvert år. 

Miljøstyrelsen har indtil videre gennemført i alt 7 tilsyn i perioden 2018 til juni 2020.” 
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